

Erhvervspark Himmerland ApS

Vallensbækvej 47, 2605 Brøndby

CVR-nr. 17 28 33 75

Årsrapport

1. oktober 2024 - 30. september 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. januar 2026.

Søren Stensdal
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Erhvervspark Himmerland ApS
Vallensbækvej 47
2605 Brøndby

CVR-nr.: 17 28 33 75
Hjemsted: Brøndby
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

Direktion

Søren Stensdal, Direktør

Revision

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab
Lautrupsgade 11
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er ejendomsinvestering og al dermed forbunden virksomhed.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 1.959 t.kr. mod 1.899 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.837 t.kr. mod 284 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2024/25</u> kr.	<u>2023/24</u> kr.
Bruttofortjeneste	1.959.316	1.898.915
Værdiregulering af investeringsejendomme	756.000	-1.100.000
1 Personaleomkostninger	-35.145	-29.861
Driftsresultat	2.680.171	769.054
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	9.971	32.993
Øvrige finansielle omkostninger	-334.534	-438.361
Resultat før skat	2.355.608	363.686
Skat af årets resultat	-518.234	-80.110
Årets resultat	1.837.374	283.576
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.200.000	900.000
Overføres til overført resultat	637.374	0
Disponeret fra overført resultat	0	-616.424
Disponeret i alt	1.837.374	283.576

Balance 30. september**Aktiver**

<u>Note</u>	2025 kr.	2024 kr.
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	20.730.000	19.790.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.730.000</u>	<u>19.790.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>20.730.000</u>	<u>19.790.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.176.403	995.430
Udskudte skatteaktiver	82.797	640.680
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	39.649	0
Andre tilgodehavender	36	36
Periodeafgrænsningsposter	149	13.677
Tilgodehavender i alt	<u>1.299.034</u>	<u>1.649.823</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.299.034</u>	<u>1.649.823</u>
Aktiver i alt	<u>22.029.034</u>	<u>21.439.823</u>

Balance 30. september**Passiver**

<u>Note</u>	2025 kr.	2024 kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	225.000	225.000
Overført resultat	10.648.793	10.011.419
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.200.000	900.000
Egenkapital i alt	12.073.793	11.136.419
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	8.369.099	8.837.109
Deposita	880.925	867.445
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	9.250.024	9.704.554
3 Kortfristet del af langfristet gæld	439.198	367.763
Leverandører af varer og tjenesteydelser	97.831	64.159
Anden gæld	155.415	166.603
Periodeafgrænsningsposter	12.773	325
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	705.217	598.850
Gældsforpligtelser i alt	9.955.241	10.303.404
Passiver i alt	22.029.034	21.439.823

4 Oplysninger om dagsværdi

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

7 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. oktober 2023	225.000	10.627.843	2.610.000	13.462.843
Udloddet udbytte	0	0	-2.610.000	-2.610.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-616.424	900.000	283.576
Egenkapital 1. oktober 2024	225.000	10.011.419	900.000	11.136.419
Udloddet udbytte	0	0	-900.000	-900.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	637.374	1.200.000	1.837.374
	225.000	10.648.793	1.200.000	12.073.793

Noter

	2024/25 kr.	2023/24 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	34.595	29.550
Andre omkostninger til social sikring	198	198
Personaleomkostninger i øvrigt	352	113
	<u>35.145</u>	<u>29.861</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober 2024	27.298.184	27.298.184
Tilgang i årets løb	184.000	0
Kostpris 30. september 2025	<u>27.482.184</u>	<u>27.298.184</u>
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2024	-7.508.184	-6.408.184
Årets regulering til dagsværdi	756.000	-1.100.000
Regulering til dagsværdi 30. september 2025	<u>-6.752.184</u>	<u>-7.508.184</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2025	<u>20.730.000</u>	<u>19.790.000</u>

Selskabet anvender normalindtjeningsmetoden, med udgangspunkt i et fastsat afkastkrav, til fastsættelse af dagsværdien for investeringsejendommen.

For ikke-udlejede arealer er der anvendt en skønnet genudlejningsværdi med fradrag af 25%. Driftsomkostninger er skønnede med udgangspunkt i de omkostninger, der forventes at medgå til driften af investeringsejendommen i et normalt år. Dette omfatter 2% administrationsbidrag samt øvrige direkte omkostninger, der ikke afholdes af lejere, f.eks. til reparation og vedligeholdelse for at opretholde ejendommen i den nuværende vedligeholdelsesstand.

Fastsættelse af dagsværdien er baseret på den aktuelle markedsleje, der som udgangspunkt svarer til den aktuelle leje og en afkastprocent på 10,00%. Afkastprocenten er fastlagt under hensynstagen til ejendommens beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakter og sammeholdt med anerkendte eksterne markedsanalyser for området.

Der har ikke været anvendt ekstern valuar ved fastsættelse af dagsværdien på investeringsejendommen.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år og tager udgangspunkt i nedenstående aktuelle forhold for ejendommen.

Afkastkrav, erhverv, beliggenhed Nordjylland (%)	10
Tomgangsprocent, erhverv, beliggenhed Nordjylland (%)	1

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 20.730 t.kr. pr. 30. september 2025. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,25 %-point vil dagsværdien falde med ca. 2,44%. Et fald i afkastprocenten på 0,25 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på ca. 2,56%.

3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2025 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/9 2025 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	8.808.297	439.198	8.369.099	6.619.272
Deposita	880.925	0	880.925	0
	9.689.222	439.198	9.250.024	6.619.272

4. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 30. september 2025	20.730.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	756.000

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.912 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2025 udgør 20.730 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt t.kr. 2.100. til sikkerhed for engagement med pengeinstitutter. Ejerpantebrevene giver pant i ejendomme der har regnskabsmæssige værdi på t.kr. 20.730.

Koncernen har indgået cashpool ordning, og i den forbindelse er der overfor Jyske Bank stillet kaution af selskabet for alt mellemværende med koncernens øvrige selskaber.

Noter

6. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Stensdal Group Holding A/S, CVR-nr. 10238889, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildebeskatning på renter, royalties og udbytter.

7. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Stensdal Group Holding A/S, Brøndby.